Provinsi Aceh termasuk Kabupaten Aceh Utara terus berkembang tiap tahunnya, 

termasuk perkembangan teknologi serta kemudahan akses layanan. Melangsir dari data 

Badan Statistik Provinsi Aceh (https://aceh.bps.go.id) pada rentang tahun 1989-1993 

terdapat 21 (Dua Puluh Satu) unit rumah sakit dan 188 (seratus delapan puluh delapan) 

unit puskesmas di Provinsi Aceh. Jumlahnya terus bertambah hingga tahun 2023. 

Melangsir dari data yang dipublikasikan secara online oleh Dinas Kesehatan Aceh 

(https://profilkes.acehprov.go.id), pada tahun 2023 ada setidaknya 66 (Enam Puluh 

Enam) unit rumah sakit dan 365 (Tiga Ratus Enam Puluh Lima) unit puskesmas yang 

terdapat di Provinsi Aceh.  

Namun, permasalahan kesehatan yang terjadi di Aceh belakangan ini, itu 

terlebih besar dibandingkan dulu. Menurut data Badan Statistik Provinsi Aceh 

(https://aceh.bps.go.id), pada tahun 2000-2001 persentase penduduk yang mengalami